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  לז שבת 
  משה שווערד

  

 לודף עיין במראה מקומות ל .1
 

 ]קוק[ לודף ל טב"איר .2

  
  

 תוספות מסכת שבת דף לז עמוד א .3
דחיק לאוקמא כמו שאפרש בע"ה  משום דקיי"ל כחנניה -כו'  וחסורי מיחסראלעולם אימא לך להחזיר תנן 

  מתני' כוותיה. 
  

  ליוני מנחת חן גספר  .4

  
  

 הערות הגרי"ש אלישיב מסכת שבת דף לז עמוד א  .5
 דין פלטה חשמלית בשב"ק  
 

הנה כהיום יש פלטה חשמלית והוי ככירה דמכיון שהוא מוסיף הבל מסודר ומשתמשים בו בשמחות ב) ו
ע"י נייר כסף עבה וכפול וסגי , וכדו' אף בחול, א"כ לית מאן דפליג, דבודאי מעיקר הדין בעי קטום

בצורה שאכן מצננת החום בעיקרה ויש בזה היכר לזה (ולא שמכסה למניעת הלכלוך מהפלטה) וככל  
  וכמ' לעיל. ומ"מ ליכא למיחש למחזי כמבשל כיון שאין לו תוך. קטום

  
 תוספות מסכת שבת דף לז עמוד א .6

באינה גרופה קבעי ואי מתניתין להשהות תנן קא בעי להשהות ולהחזיר ואי להחזיר תנן ושרי  -מהו לסמוך 
  להשהות אפי' תוכה וגבה בעי להחזיר ולהשהות היכא שאינו מבושל כמאכל בן דרוסאי. 

  
 מהר"ץ חיות מסכת שבת דף לז עמוד א  .7

. נ"ב רב ספרא הוה מאחרוני האמוראים בזמן רבא. ואיך ראה גמרא דא"ר ספרא א"ר חייא קטמה ונתלבתה
וגם רב ספרא הוה בבבל ור' חייא אע"פ שהיה בבלי עיקר ישיבתו   זמן הרבה את ר' חייא שהיה תנא קודם לו

היתה בארץ ישראל. והנה חפשתי בסה"ד ומצאתי בערך ספרא התעורר מש"ס (ברכות ל"ד ע"ב) א"ר חייא 
ואולי  אמר רב ספרא משום חד דבי רבי ע"ש. וכ' שלא ידע על איזה ר' חייא כוונו שמה. אבל מכאן לא התעורר.  

כיוצא  .  אמרו רב ספרא בשם ר' חייא אפשר דהיה מקובל לר"ס דבר זה. אבל לא ראהו ולא שמע מפיו  כאן
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בזה מצינו ה"פ עי' (מכות כ"ג א') רב ששת בשם ר' אלעזר בן עזריה. אע"ג דראב"ע היה תנא בזמן  
וחנן. אע"ג וכן לקמן ע"ב רב ששת בשם ר' י . ר"ע. ור' ששת הוה אמורא בין חכמי הבבליים רבה ור' יוסף

  :דר"ש בבבל ור"י קדמון וגם מא"י. אבל הפי' האמתי שהיה לאחרונים בקבלה דינים אלו מתנא או אמורא קדמון
  

 ]קוק[ ז:לדף ל טב"איר .8

  
  

 תוספות מסכת שבת דף לז עמוד ב .9
פסק  -כירה שהסיקוה בגפת ובעצים משהין עליה תבשיל שלא בישל כל צרכו כו' אמר רב ששת אמר ר' יוחנן 

וכן פסק רש"י דסתם   ר"ח דהלכה כרב ששת אמר ר' יוחנן דרבא דאמר תרוייהו תננהי סבירא ליה כוותיה
אבל להחזיר ודאי אסור אא"כ גרוף  מתניתין דפרק קמא (דף יט:) כחנניה ומותר להשהות אפי' באינה גרופה

  ום ואפי' בישל כל צרכו כדפי' לעיל.וקט
  

  ספר שערים מצויינים בהלכה .10
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  ספר שערים מצויינים בהלכה .11

  
  

 חשוקי חמד שבת דף לז עמוד ב .12
 לשוחח עם אשה דכאונית בטלפון בשבת כשיש חשש שתאבד עצמה לדעת  -דכיון דמסוכן הוא

, ונכנסה לדכאון והיא מדברת על התאבדות, ולה חברה טובה  שאלה. אשה שחלתה ר"ל במחלה הנוראה
המשוחחת עמה ויודעת לעודד אותה, החולה חושבת שמותר לה לטלפן בשבת, שואלת חברתה האם להשיב לה  

 ?בטלפון כשמתקשרת אליה
רב יהודה משהו ליה ואכיל. אמר ליה בר מיניה דרב   תשובה. נאמר במסכת שבת דף לז ע"ב אמר ליה אביי לרב יוסף מהו לשהות [בשאינה גרופה]? אמר ליה הא

בחדושי הר"ן שאינו  יהודה דכיון דמסוכן הוא אפילו בשבת נמי שרי למעבד ליה. ופרש"י: מסוכן הוא, רגיל לאוחזו בולמוס וצריך לאכול מאכל מתוק וטוב. ופירש 
וי, כל שכן שמותר לנו להשהות בעבורו כדי שיהיה המאכל טוב וחם. והריטב"א הביא את  מסוכן גמור, אלא כיון שלפי חוליו מותר לעשות בעבורו איסור תורה ע"י ג 

ה להוציאו מידי סכנה  פירוש רש"י וכתב: והוצרך לפרש כך, דאילו מסוכן ממש ליכא למימר דהוה רב יהודה כל ימיו. ומיהו אין הפירוש נכון, דהא בכל מאכל סגי לי
וק וטוב, עכ"ד. משמע מרש"י שמותר לעשות לחולה כזה כל מה שרגילים לעשות לו בחול, וכמו שכתב הרמב"ן לגבי חולה  ולמה מחללים עליו שבת, מפני מאכל מת

 מסוכן, יעוין בשו"ע (סימן שכח ס"ד) דעושים לו כל מה שרגילים לעשות לו בחול, ויעו"ש בשער הציון ובביאור הלכה. 
דכאון שעלול לסכן חיים? ונראה שיש לרפאות את החולה באמצעות גלולות הרגעה ובאמצעות שיחות המלמדות  והנה יש לדון האם מותר לעבור עבירות כדי למנוע 

ן, והביאה כתב  אותו כיצד להתמודד עם רצונות וכיצד מתגברים עליהם. אבל לא באמצעות חטא, ויתרה מזו כתב בחת"ס (אבהע"ז פ"ב) בדבר יבמה שנפלה לפני קט
עד שהיבם יגדל תפול לחולי ותסתכן, ולכן ביקשה שיתירוה בלי חליצה ויבום. והשיב: אדם המתחזק כבריא ולוחש לרופא ואומר לו כך  מהרופא שאם תצטרך להמתין  

י ישער  נפש, ואם כן מ וכך כאב יש לי, והרופא שופט לפי דבריו, אנחנו לא נתיר לו לעבור על התורה, ועוד הרי הבועל עובר על כל ביאה וביאה ולא הותר רק להציל
אונה כל און על  כמה ביאות הם להצלת נפשה? ולכן אי אפשר כלל וכלל להתיר לה, ומסיים שם החת"ס בטוחים אנחנו בהשי"ת כי שומר מצוה לא ידע דבר רע ולא י

 ידי שמירת התורה ומצוותיה, יעו"ש. 

לו שיחה אחת, אם כן אין וכך אנו נאמר בתשובה לשאלתנו, כיון שאין גבול לחילול שבת של זה, ואולי מספיק 
  להתיר כלל וכלל לחלל שבת כדי לדבר עמה בטלפון.

  
  ספר שערים מצויינים בהלכה .13
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1. COHENSIMCHA BUNIM RABBI  THE SABBATH KITCHEN  
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